


LA FARGA NUM. 100:
INDEX

Aquest index que us presentem, és el resultat del buidat-
ge dels articles, tant d’estudi com d’opinié apareguts en
aguests 100 numeros de La Farga, aixi com tambe les por-
tades, les entrevistes i els anunciants.

El primer I’hem anomenat «index general», el qual hi figu-
ren el nimero de la revista (per ordre d’aparicio), el na-
mero d’ordre, (és el nimero que hem donat a cada arti-
cle), I'autor, el titol de I'article, i la- pag!na corresponent.
El «index de portades», consta del nimero de la revista,
el mes i I'any d’ aparlmo I"autor, el tipus i el titol de la
portada

El «index d’entrevistes» va per ordre d'aparicio de la re-
vista i al «index alfabétic d'entrevistats», hi i figura el nu—
mero de La Farga corresponent.

Per saber els articles que ha confeccionat cada col.labora-
dor de La Farga, tenim el «index alfabétic d'autors». La
numeracio correspon al namero d'ordre que hem donat a
cada article en el «index general».

Al «index Tematic», com en el cas anterior, el numero que
acompanya el tema, és el numero d'ordre del «index
General».

Per acabar tenim el «index d’anunciants» col.locats per or-
dre alfabétic.

JOSEP M." OLIVERAS | DLIVERAS



EVOLUCIO DE LA
REVISTA

FARGA neix el Maig de 1979. No neix propiament com a revista, sind com a Butlleti.

Aixi, porta com a subtitol el de «Butlleti del Casal de Jubilats» de Salt. Al n.® 1, a la portada hi
ha una fotografia de la Torre de Sant Dionis, també anomenada popularment «Torre de la FARGA»
d'on pren el nom.

En I'editorial del nimero 1 es diu: «A principi de 1979 en va sortir la idea. Al Casal de Jubilats
de Salt, que acull més de 700 socis de molt diverses edats, hi feia falta un mitja de comunicacio
per a viure i sequir fil per randa totes les activitats que es duen a terme a la nostra entitat... |
al)(l ha nascut «LA FARGA»..

També s'esmenta que aixo suposa «Un compromis serios ja que el manteniment d'una revista
és molt costés; | més ho és si es vol portar, tal com pretenem, d’una manera lliure, correcta i
continuada.»

Remarquem aquests objectius que en el primer nimero es proposen: la continuitat, la llibertat
d'opinions, la seriositat en el treball...

Creiem modestament que aixo s'ha produit, i més es pot dir ara en arribar al nimero 100,
i en complir 9 anys i mig des de la sortida del primer numero.

EL CONSELL DE REDACCIO

En el primer numero hi figuren els segiients membres: Lluis Mateu, Josep Cristofol, Quim Pla, Mi-
quel Casellas, Joan Arnau, Narcis Burch, Narcis Soler, Emili Serra, Alfons Mateu, Eusebi Cabezas,
Antoni Echave i Josep Cebrian. Ells en son fundadors.

En complir-se 100 nimeros han estat moltes les persones que han passat pel Consell de Redaccio,
les que s'han incorporat | les que més tard ho han deixat. Algunes hi han estat o hi sén des de
fa temps (Joan Boada, Marti Fita, Jaume Besch, Guillem Terribas i també posteriorment Josep M. *
Oliveras). Altres ho son des de la darrera etapa: Josep Guardiola, Eva Escuin, Alicia Vila, Pilar Su-
birés, Toni Ruscalleda, Jaume Ollé...

Col.laboradors habituals han estat molts. Seria dificil fer-ne ara una sintesi. Posteriorment en do-
nem una amplia referéncia.

També, aixi com hi han hagut persones que han col.laborat literariament arnb escrits o artistica-
ment amb portades o recull de fotos, cal destacar-ne algunes que han fet possable el funcionament
de la Revista.

DIRECCIO-COORDINACIO

Volem destacar la tasca de Lluis Mateu al front de la Revista des del numero 1 fins al 95. Durant
9 anys en Lluis ha esta animador de LA FARGA, en épogues bones i no tan bones. | ha fet possible
la continuitat amb altres persones del Casal. Ara hi continua col.laborant com a artista i redactor.
En Guillem Terribas és |'actual director.

Compaginacit: Encara que no ho sembli és una tasca femuga a la qual cal esmergar-hi moltes hores.
N'han estat compaginadors: Josep Cristofol, Guillem Terribas, Manel Mesquita i Xarli Terribas.
Administracié; L han portada: Miquel Casellas, Josep Cebrian, Joan Boada i Emili Crous.
Distribucié: Se n'han encarregat sobretot: Pitu Geli, Josep Grassiot i Josep Cebrian.

Carraccid i Estil: Quim Pla i Toni Ruscalleda.

Fotegrafia: J. M. Llado i Jaume Olle.

Impremta: La impremta ha estat sempre la mateixa des del nimero 1: La Impremta Pagés d'Anglés.
Les 8sccions: Destaquen les principals seccions que ha tingut LA FARGA per Ia seva continuitat
Entre d'altres...

«L'Editorial», «L'Espigolant», «Vida del Casal», «Teva-Meva», «Finestra Oberta». «Cagaferro». «La
Vida amb Humor», «La Tribana», «La Gallineta», «Tema Central», «Imatges»,

«L'Espieta», «Esports de Farga», etc.

NAUGURACIO DEL PA\I L1
1 CASA DE LA VILA




La Farga continua, a partir del ndmero 1, sortint d'una manera regular. La mitjana de nime-
rosal’any és d'un total d'11, ja que als mesos d'estiu sol apargixer un nimero especial que com-
pren els mesos de juliol-agost.

Amb aquesta mitjana increfblement regular, malgrat que la Revista no deixa de ser una aventura
«amateur» d'aficionats que han d’apendre periodisme, la revista arriba a complir el nimero 50 el
Novembre de 1983.

El némero 50: La revista continua sortint com a butlleti del Casal perd ja s'ha convertit en una publi-
cacid amb nombroses col.laboracions, tant de gent de Salt com de Girona i d'altres punts de les
nostres comarques.

De fet el nom de «Butlleti» és simbolic, perqué ja tothom la coneix per la Revista «La Fargan.
El nimero 50 té un especial resso i hom intenta donar-li un relleu i un rellangament. Es fa una
«Farga-Oral» a Can Panxut amb la participacio i convidats especials per al numero.

En I'editorial del nimero 50 es fa un ampli «Balang» del que ha estat la publicacié en tot aquest
temps i es diu que «El namero 50 no és cap fita: els 50 numeros han de servir d’experiéncia i d'auto-
critica per millorar el contingut i estendre la Revista de manera que arribi a ser una publicacié digna
que arribi a moltes més persones...»

Amb vells | nous continguts, amb seccions ja «historiques» i altres que han desaparegut, amb alts
| baixos poc accentuats, arriba un moment en queé se li planteja una nova etapa: modificar part
del disseny i la compaginacid, donar-li un sentit més extern al propiament intern del Casal i convertir-se
en una «Revista de Salt».

L'octubre de 1986 apareix el nam. 81, amb el titol RENOVAR-SE i VIURE, amb una editorial molt expli-
cita: NOVA ETAPA: Anem pel n.® 100.

Diu, entre altres coses:

«Després de diverses trobades amb la gent de prop o de lluny que fa possible que la Revista surti
cada mes, hem arribat a la conclusio que ens cal ressaltar aquesta nova etapa que parteix del ni-
mero 80 i que va, imparable, directa al n.° 100. '
Volem ampliar els suggeriments i les critiques, el ventall de col.laboradors per a millorar entre tots
|2 Revista de Salt.

Entrem en una nova etapa engrescadora que ha de culminar amb el namero 100.

Del 100 al 200 ja en parlarem més endavant.

Bé, doncs, ara es el moment de parlar-ne!

Consell de Redaccid

EN ARRIBAR AL
NUMERO 100

En arribar al namero 100 tenim ja una amplia perspectiva del que ha estat LA FARGA i del que
encara ens manca malgrat els prop de 10 anys de vida.

Ambits que destacariem: Des de la nostra dptica interna i potser parcial volem remarcar els seglients
trets.

1) La regularitat. Malgrat els possibles alts i baixos i que en alguna época s'ha hagut de fer algun
numero bimensual per la dinamica del Consell de Redaccio, en general remarquem que 100 nime-
ros al llarg de 114 mesos donen una mitjana molt regular.

2) La revista és gratuita. Des del numero 1 fins avui la revista és totalment gratuita, per als socis
del Casal, entitats de la vila i institucions on s’envia.

3) El suport del Casal. Si la revista ha anat sortint ha estat degut al suport incondicional del Casal
de Jubilats, que n'és I'editor i ens dona part impartant de !a infrastructura (arxiu, distribucio, local
de trobada, suport en la recerca de publicitat...)

4) El recolzament dels anunciants. La revista es reparteix gratuitament. A part que els que la fan
o hi col.laboren no cobren ni cinc, sempre s'ha comptat amb un nombre fidel i ampli d'anunciants
que amb els seus ingressos fan possible la publicacio.

5) El ventall de col.laboradors. A més d'un nucli impulsor de LA FARGA (Consell de redaccid), el
nombre de col.laboradors és molt ampli, divers, i de totes les ideologies i maneres de pensar. Aixo
ha evitat un encasellament de la revista i i ha donat una pluralitat d articles | col laboracions.



Qud ens ha mancat. Els encerts anteriors no ens priven de tenir una visié més amplia de les limita-
cions i mancances que encara té la revista i que malgrat els esforgos no hem pogut o sabut corregir.
1) Massa localista. La revista ha nascut a Salt, parteix de les vivéncies de la gent de Salt i és feta
per saltencs i per als ciutadans del nostre poble. Aixd no ha d'amagar que moltes vegades s'hagin
tractat temes massa sovint localistes, i que de vegades s’hagin oblidat de tractar temes més gene-
rals i de més repercussio social,
2) Contingut limitat. Som conscients que moltes vegades el contingut de la revista pot semblar po-
bre 0 limitat. Aixd no passa en els numeros especials o extraordinaris, el contingut dels quals hau-
ria de ser el normal en una publicacio.
Si la revista de vegades surt amb poques planes o amb un contingut poc aprofundit, no és per
voluntat del Consell de Redaccio, sind per raons pressupostaries.
Que mes voldriem nosaltres que fer una revista amb molts temes i planes... Perd, com hem dit,
la revista és gratuita i aixd obliga a fer equilibris pressupostaris...| si surt un nimero extra voldra
dir que els 2 6 3 seglients seran de planes molt limitades.
3) Difusid. Tot i que la revista arriba als socis del Casal i s'envia a moltes entitats, a institucions
(Ajuntament, Generalitat), biblioteca, arxius, etc, som conscients que la Revista es coneix poc.
No ha arribat encara, malgrat els 100 numeros, als cricuits normals de les llibreries i quioscos
del poble. Cal que hi arribi i shi pugui adquirir. Cal fer-ne difusié com ja s'ha comengat amb Radio
Salt. Cal que els 1.500 exemplars que ara s'editen arribin als 1.800 o als 2.000 per mitja d'altres
circuits que els actuals.
Calt tambe I'ajut municipal per fer-ho possible.
4) U'«amatsurismen. Els que la fem som amateurs, aficionats a escriure, pero amb poca formacio
periodistica. Aixo crea de vegades «llacunes» en I'estil. La manca de professionalitat es pot notar
en la redaccio, en els escrits de la gent nova o en els vicis redactors de la gent que fa temps que
hi col.labora.
5) el reforg de la infrastructura. Tot i el suport gran i basic que ens déna el Casal i els anunciants,
la infrastructura de la Revista és encara lluny d'ésser ben consolidada. Cal disposar de més mit-
jans, no tant a nivell reduit siné en la combinacio amateurisme/professionalitat per arribar a una
sintesi que faci possible una revista ben feta i digna de la importancia de Salt.
Finalment creiem que pot ser (til | alhora didactic per a persones que en el futur vulguin con-
sultar algun tema que s'hagi escrit a LA FARGA, oferir-vos el segiient INDEX d’autars, articles i temes.
L autor d'aquest intessant treball és en Josep M.® Oliveras. El mateix s’ha fet a partir d’un
anterior treball publicat en el n.” 50 (a carrec de Marti Fita), millorant-ne el contingut i fent una
sintesi-resum dels 100 numeros.

Consell de Redaccid

TTTATIES A




INDEX GENERAL

F:['::l G.III:I':I:-E AUTOR TfroL PAG
1 1 Serra i Soler, E Homes del Casal 4
2 Soler i Masferrer, N. Les eines més ant, 10
3 Cristofol i Darne, J El massis dels Ecrins 11
2 4 Soler i Masferrer, N. Torre Moros Vilablareix 11
3] Mateu i Riera, A. Pau Masé: Ara fa 50 anys 13
3 6 Bosch i Termes, J. 20 anys d'escoltisme. .. 9
7 Font i Estival, Jaume Records gastronémics 12-13
8 Clara i Respl. Parroquia de Salt, any 1305 15
9 Casadevall i Comas, J. Fer de mestre 19
4 10 Bosch i Termes, J. Un pais que anem fent 8-9
11 Geli, P / Palomeras, D. Recompte de comptar, Girona:
1.974 esglaons i 2.441 arbres 11
5 12 Palahi Fabregas, M. La trista infancia 10
13 Mas, Mercé Sobre I'educacid. .. 11
14 Clara i Respl. Particip. Saltenca, Guerra dels Matiners 14
6 15 Bolic Sebi Cabezas, Pres. Fed. Cat. Petanca 5
16 Sunyer i Bover, X. Les deveses de Salt 8-9
17 Casas i Figueras, J. Les meves nits a muntanya 11
18 Cristofol i Daneé, J. Els alts estanys adormits 13
7 19 Consell redaccié La Farga, segon any 3
20 Hernandez, L. Revisio relac. Salt-Girona 8-9
8 21 Clara i Respl. Gent del veinat, any 1897 13
22 Consell redaccid Jornades saltengques salut 14
9 23 Geli, Pitu Els motius de Salt 8-9
24 Pons, Joaguim Caminar cap a la vellesa, és caminar
cap a |'alliberament 13
10 25 Consell redaccid Unes noves eleccions 3
26 Sunyer i Bover, X. Els mamifers del pla de Salt 10-12
27 Clara i Resplan. J. Sobre la familia Mut 14
11 28 Consell Redacci6 Inauguraci¢ locals Casal 5
29 Carreras i Péra, Joan Un article, un llibre, ... 10-11
30 Bosch i Termes, J. No direm adéu al Campié 15
13 31 G.ES: Salt, Cap. Int. Turisme i esports
de muntanya 9
14 32 Torrent i Algans, E. El carrilet d'Olot a Girona 11
33 Berga i Bagué, M. L’Ajuntament de Salt i els conflictes
obrers 1900-1936 12-13
15 34 Consell Redaccia Damunt el nou curs escolar 3
35 Lopez Angulo, Reflexions sobre I'escola... 10-11
16 36 Arag6, Narcis-Jordi Corresponsal de guerra al
front Girona-Salt 10-11
37 Hernandez Act. municipal i Independéncia 13
38 Arnau, J/Burch, N. Enquesta: vols la Ind. de Salt? 15
39 Bover | Calvo, Carme Una experiéncia a repetir 17
40 Burch, N. Independéncia en marxa (1) 18
41 Fargaire, El Raons de la Independéncia 18
17 42 Consell Redaccio El nostre aplec 10-11
43 Caritg i Santan. LI Historia de Salt, fins s.XIV 14-15
44 Roura i Gilives, Gab. El Delme de Salt, s XIV 17
45 Burch, N. Independéncia en marxa (Il 18
46 Fargaire, El Carrer Llarg 18
47 Fargaire, El La planta de gas 18
18 48 Bosch i Termes, J. La bruixa del Caai i,
49 Burch, N. Independéncia en marxa () 18
19 50 Consell Redaccioé Nova etapa 3
91 Pau i Soler, V. Sobre la Indep. de Salt 7
52 Consell Redaccio Salt: Cop d'ull any 80 (1) 10-13
53 Burch, N. Independéncia en marxa (V) 18
20 54 Fargaire, El Just M. Casero: Defensor Salt 8
59 Burch, N. Independéncia en marxa (V) 9
56 Consell redaccio Salt: Cop d'ull any 80 (i II) 10-13




21

23

24
25
26

27

28

30

32

33
34

44

45

46

47

48

49

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

Clara i Respl. J

Burch, N.
Fargaire, E!

Consell Redaccio

Burch, Narcis

Bosch i Termes, J.

Fita i Casals, M.

Cabezas, E/Torras, J. Buch, N.
Clara i Respl. J.

Fargaire, El

Consell redaccio

Nadal i Farreras, J.
Clara i Resplan. J.
Sunyer, X./Serra. Ll.
Consell redaccio
Consell redaccio

Terribas, G/Fita, M/Arnau, J/Burxeta

Duran i Garcia, M.
Consell redaccio
Alberch i Fuguera. R.
Fita i Casals, M.
Ministral | Masia, J.
Clara i Resplan. J.
Comis. Independéncia
Pons | Busquet, J.
Prats, Modest

Fita i Casals, M.

Fita i Casals, M.
Terribas i Roca G.
Cristofol i Darné, J.
Fargaire, El

Crous | Font, E
Bosch i Termes, J.
Matamala i Teixidor F.

Fita i Casals, M.
Sunyer i Bover, X.
Bosch i Termes, J.
Consell redaccio
Fita i Casals, M.
Consell redaccio
Consell redaccio
Fuster C. Llarg, El
Caritg i Santan, LI.

Menera del Rec, El
Consell redaccio
Clara i Resplan. J.

Caritg i Santan. Li.
Clara i Resplau. J.
Berga i Bagué, M.
Menero del Rec, El
Consell redaccio
Arag6, Narcis-Jordi
Menero del Rec, El
Geli, Pitu

Boada i Reig, Joan
Menerd del Rec, El
Burch, Narcis
Boada i Reig, Joan
Menerd del Rec, El
Consell de redaccioi
Macias i Colom, J.
Burch, Joan

Clara i Resplan. J.|
Fita i Torremilan, J.

Participacié saltenca a una partida

Reialista del 1821
Independencia en marxa (VI)

Mas Llorens i els nostres edificis

historics

El planter de Salt
Independencia en marxa (VII)
El Planter de Salt

Més que un Club

Histbria petanca a Salt

Salt, gran geogr. com. Catal.
Zona esp.:realitat comencga

11 de Set. consolidar I'autogovern de

Catalunya

L'11 de setembre de 1714
Sobre la familia Estrader
Arbres notables a Salt

El IV aplec de Salt

L'amic J. Santana, ens ha deixat

Girona des de Salt

Salt. ..

El Salt d'ahir al salt d'avui
Planol de Salt, any 1865

La 3.* Edat i I'ass. social
Homenatge a Salt

Notes sobre Salt, 1860-1870
Manifest

Salt, un poble analitzat

Hist. Normalitzacio Lingiiist.
L 'esclatant Mundial '82
Ministral i Masi4, record

En J. Ministral que vaig con.
L’excursionisme

El veinat encara existeix

Salt Sardanista, defensem

El Ter de Salt o el Salt del Ter
Dades pluviometriques de Salt
1974-1982

Eleccions generals, 1982
Castanyes i bolets, entre...

El nostre pessebre

Els tres tombs a Salt

Ha estat not. a Salt el 1982
Arbres més comuns de Salt
Ja som Independents

Salt: Independéncia Municipal

620 Anys de rectors i vicaris a Salt (1)

La Tribana (presentacid)
El nou Ajuntament de Salt
Les darreres «Municipals»,
democratiques a Salt

620 anys de rectors i vicaris a Salt (l11)

Record de J. Fornells Vila
Preséncia llengua anglesa
Finestr. Gotiques Mas Llorens
Club Basquet Salt

Vida | miracles premsa local
Monts, noms i dates del poble
Recull esc. llindes. poble
Comentaris Municipals

Paper i obj. hist. de Salt
Festes d'estiu a Salt
Comentaris municipals

Les Brigades altres estius
Salt, i el téxtil

Diccionari textil

Consid. ind. textil a Sait

Nota hist. ind. textil a Salt

A Salt, tenim ofic. ignorats

10-15
6-7
10-1
12-1
15

10-11
10-11
4-5
10-11
17

10-11

17-18
10-11

16-17
10-11
17
17
13

10-11
15
18

10-11
13

15



50

51

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

162
163

164
165
166
167
168
169

170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

Fita i Casals, Marti
Meneré del Rec, El
Bosch i Termes, Joan
Fita i Casals, Marti
Boada i Reig, Joan
Fonalleras, J. Ma.
Fabrega, Mer
Fuster C. Llarg, El
Soler i masferrer, N.
Menero del Rec, El
Oliveras i Puig, J.M.
Consell de Redaccio
Bohigas, lu

Berga i Bagué, M.
Gispert i Negrell, E.
Boada i Reig, Joan

Menero del Rec, El
Gispert i Negrell, E.
Gassiot, Xavier
Parra i Nufio, Sebas.
Menerd del REC, El
Oliveras i Oliveras, J. M.
Fita | Casals, Marti
Menero del Rec, El
Editorial

Consell de Redaccio
Consell de Redaccio
Gispert i Negrell, E.
Promocio salut, eq.
Consell de Redaccio
Torramadé, Ramon

Menero del Rec, El
Fita | Casals, Marti
Torramade, Raman
Consell de Redaccio
Menero del Rec, El
Carreras Pera, Joan
Bosch i Termes, J.
Consell de Redaccio
Marqués, Salomo

Fita i Casals, Marti

Menero del rec, El

Fita, M./Mateu, LI./Bosch, J./Ros, J.

Musellas/Carreras F.
Carbo i Bosch, Carme
Torramade, Ramon
Consell de Redaccio
Mirambell, Enric
Sunyer i Bover, X.

Tarramadé, Ramon
Consell de Redaccio
Boada, J./Ros, J.

Fita i Casals, Marti
Clara | Respland. J.
Macias, Boada, Ras,/J.
Fabrega, Mer

Gaya i Fuertes, Joan
Caritg i Santan. LI.

Gispert i Negrell, E.
Menerd del rec, El
Mollera, Pep

Menero del rec, El

Cap a un consum téxt. a Salt
L'Elisa de ca la Carbonera
Els artesans de Sait

Index 50 nums. de La Farga
Comentaris municipals
Teatre. Platé fa pastorets
Comalada i Culubret, Josep
Deveses, Les

Bens hortala Salt, any 1745
Les cases del poble vell

A. Cabruja:retalls veu repet.
Aproximacio a A. Cabruja
Record llunya d'A. Cabruja
I'Obra liter. d’A. Cabruja
Consell Municipal d'esports
Ministral i Masia, J. biograf. d'un
escriptor popular

Lledoners de Sant Dionis
L'esquiar ja no és tan car
Els volcans del gironés

1.* Trob. educ. compensatoria
Llengua Cat. no ha de morir
Equitacio a Salt, «Centaure»
Infl. lluna costums populars
Observ. astrondmic, LI. Pardo
Astronomia a Salt

Radio Salt i el Tut

Escoles i mestres de Salt
C.B. Salt, exemple a seguir
Med. prevent. salut escolar
Escoles de Salt, avui

Catalunya, fins avui, segons versions

historia. catalans

Festa C. Processo
Delingliéncia juvenil

Recull historia Catalunya
Esc. convertira magat. munpal.
L'hora del poble

J. Verdaguer, home del pais
25 anys escoltisme a Salt
L'Escoltisme Saltenc

25 anys escoltisme a Salt:
Operacio RAl

25 anys escoltisme a Salt:
El nou Escoltisme
Escoltisme saltenc, anys 60

Petita historia grafica de I'Escoltisme

saltenc

Salt, Escoltisme, anys 80
Futur Escoltisme Catalunya
Recull historia Catalunya

Fs mor la Festa Major?
Proteccid de la Selva
Mussols, xibeques gamarussos i
rapinyaires del pla de Salt
Jaume d'Urgell, captiu Xativa
El Casal i diada jubilats 3
Record de |'amic Pere Vila
Els jubilats a Salt

Carlemany: resurreccio mil.l.
X.* Diada del Jubilat a Salt
Ous al Carrer, de LI. Molins
El sanejament del Riu Ter
Centenari del cementiri

Petita hist. cronol. cementiri
Proj. munpal: Esp. verds cementiri
Mes enlla dels simbols .

El Logotip Municipal

Les golfes del pable vell

10-11

13

o 2

15
17

10-11
13

15
2-3

12-13

10-11
12-13
14
15

10-11



63

64

65

66

67

68

69
70

71

72

73

74

75

76
7

78

184
185
186
187
188
189

190
191
192
193
194

195

196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227

228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

240
241
242

243
244
245
246
247

Consell de Redaccio
Consell de Redaccid
Menero del rec, El
Berga i Bagué, M.
Ruscalleda, Toni
Pons i Busquet, J.

Calzada i Oliver. J.
Pau i Soler, Ventura
Terribas i Roca, G.
Consell de Redacci6
Boada, J./Ros, J.

Oms, J/Garcia, P/Mir, A./Soler,
J./Ribas, J.

Sunyer i Aimeric, S.
Prats, Modest

Nadal i Farreras, J.
Terribas i Roca, G.
Domeénec, Josep
Menero del Rec, El
Margués, Josep Ma.
Consell de Redaccio
Fita | Casals, Marti
Gispert, E/Mesquita/M.
Menerd del Rec, El
Bosch i Termes, J.
Carreras Péra, Joan
Torramadé, Ramon
Fita i Casals, Marti
Meneré del Rec, El
Pau i Soler, Ventura
Ros, J./Bosch, J.

Pau i Soler, Ventura
Alum. Inst. Salv. Espr.
Menero del Rec, El
Mollera, Pep

Fita i Casals, Marti
Sunyer i Bover, X.
Nieto i Prieto, X.

Pau i Soler, Ventura
R.C. Salt

Meneré del Rec, El
Consell de Redaccio
Oliveras, J./Fita, M./Gispert, E.
Puig, Josep

Clara i Resplandi. J.

Consell de redaccio
Consell de redaccio
Promocio salut, equip.
Fita i Casals, Marti
Fita i Casals, Marti
Consell de redaccio
Fita | Casals, Marti
Plana, Josep

Sunyer i Bover, X.
Menerd del Rec, El
Pau i Soler, Ventura
Bosch, J/Mateu, LI./Qliveras i Oliveras
J.M,

Fita i Casals, Marti
Pardo, Lluis

Pau i Soler, Ventura

Boadas i Raset, Joan/Oliveras i Puig, J.
Nolla, Josep Ma.

Consell de Redaccio

Parra i Nufo, Sebas.

Consell de Redaccio

El Tren d'Olot

El Catala, cosa de tots
«Suara», encara €s viu

Salt, cap a la normalitzacio

Té sentit una camp. normalit?
Normalit. el catala o normalit.
els catalans?

S. Tomas Fluvia: pint. romaniq.
Pet. hist. Salteng. (1850-1900)
1984, any Miquel Berga
Talleret, uns professionals
Homenatge Fred. Santfeliu

Salt i fent teatre: Talleret

El Talleret

El Talleret

El Talleret

El Talleret

El Talleret i I'esport

iEls nostres noms de lloc
Troballa pergamins, Sant. Mon
Mil i una imatges Radio Salt
Sant Roc, tot un aplec

El punt d'anis Radio Salt
Bunyols de Setmana Santa
Miquel Plana, d'Olot a Salt
M. de Palal i la Girona...
Recull historia Catalunya
Allo que feien apren. escola
Nostre kpobre paisatge urba
Rellotge campanar de Salt
Diputacio i Ajuntament...
Pet. hist. vida saltenca
Premis lit. Inst. Sal. Espriu
Visca la Festa Major

Salt, Garlanda d'Or
Pensions, reforma i miséria
Reptils i anfib. pla de Salt
Jaciment arqueoldgic CP. |V
La matematica del 69
Inauguracio oficial R.C. Salt
El Rec Monar

La Nacional 1],

N. II: variant problematica
Floor-aigua pot. Caries dent.
Francesos, progrés i moderitzacio
antipopular

Futbol Salt: passat present
60 anys futbol a Salt

Progr. salut escolar a Salt
Origen poblacio de Salt

Salt estrena pavello

La nova Casa de la Vila
Europa, Europa,...

La S.E.R.S.

Els Rats penats pla de Salt
Cases de la Vila, velles

La matanga del porc

Coneguem el C.E.S.

Psiquiatric: fa 100 anys

El Cometa Halley

50 anys vila de Salt: Com era el poble
de Salt, I'any 1857

La Vida guotidiana a Salt-50 anys enrera

Cartago. Imatge esquing...

Esc. d'Adults. realitat cons.

10.e Aniv. Escola Adults Salt

Il.6n Cong. Inter. Llengua Catalana



79

80

81

82

83

84

85

86

87

248
249
250
251
252
253
254
255

256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284

285

286

287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
278
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
31
312
313
314

Bosch Termes, Jaume
Garcia i Cornella, D.
Menero del Rec, El
Bosch, J. Mateu, LI,
Fabrega, Mer

Fita i Casals, Marti
Fabrega, Mer

Geli, Pitu

Ajuntament, area Urb.
Menerd del Rec, El
Fita | Casals, Marti
Vila i Figuerola, N.
SIERES]

Torramadé, Ramobn
Duran, Maurici
Guardiola, Josep
Oliveras, J./Fita, M.
Fafianas, Migquel
Fabrega, Mer

Consell de Redaccio
Meneré del Rec, El
Boadas i Raset, Joan
Guardiola, Josep

Fita i Casals, Marti
Bouis, Pepa

Vazquez i Ramid, Eva
Menerd del Rec, El
Guardiola, Josep
Consell de Redaccio
Mollera, Pep

Roca, Ma. Merce
Menerd del Rec, El
Cubet i Hereu, J.
Xart, Joan Carles
Fita i Casals, Marti
Oliveras i Oliveras J.M.
Consell de Redaccio

Arru | Ferrer, Joan

Guardiola Ravira, B.
Consell de Redaccio
Guardiola, Josep

Parra | Nufio, Sebas.
Barceld 1 Vidal, C.
Terribas i Roca, G.
Fonalleras, Josep M.°
Consell de Redaccio
Mollera, Pep

Escuin, E/Sanchez M.
Menero del Rec, El
Fita | Casals, Marti
Sunyer i Bover, X.
Bosch i Termes, J.
Pons, Enrigueta
Guardiola, Josep
Guardiola, Josep
Ruscalleda, toni
Consell de Redaccio
Esctin, E/Sanchez, M.
Escuin, E/Sanchez, M.
Fita i Casals, Marti
Carreras Péra, Joan

Bronshoms, A/Guardiola J.

Menero del Rec, El

Barrell i Thio, F.
Inst, (Prof. alumnes)
Pairoli, Miquel

Escuin, E./Vila, a.

Coses del poble

Made in Japan

No Cent. nuclear Can Genura
Taller teatre de Can Panxut
Imp. Cong. Llengua Catalana
lu Bohigas, homenatjat

Vida quot. Salt, 50 anys enr.
Recompte inédit: els 35.000 arbres
deveses de Salt

Pla Gral. d’urbanisme a Salt
Les herbes remeieres del nostre entorn
Joves anys 80

L"Ahir no s'oblida (jocs flr.)

El Geperut de les deveses

La Festa de |'Arbre

Els verals muntanyencs
Medecina dels Esportistes
Com es fa La Farga?

Una gliestio de supervivéncia
Dall a Les Bernardes

El C. Major que voldriem

El Cami Ral df' Amer

Arxiu Munpal. contrib. poble...
La Haalley, 325, maqg. saltenca
C. Major.. Arteria de Salt

El C. Major gue voldriem

La Comédia Urbana

Sol industrial petita empre.
Casas C. Saltenc a I'Himalaia
El Nadal a Salt

Presupost municipal/87

«no pot tarda pas gaire»

El Carrer del maricomi

Salt, entre memoria i futur
Act. fisico recr. abast toth.

El psiquiatric centenari
Xerrada malalts hosp. psiqui.
Cronologia hosp. Psiquiatric

Discrm. historica assist. psiq. i
repercussio a Salt

Dali a les Bernardes
Espectativa i Aventura
Paris-Salt-Dakar un dels nos.
Eleccions sindicals a Salt
Ordinadors i soc. informacio
Vitalitat i imatge nova a Can Panxut
Desolacié d'en Botxenki
Mitjans de comunic. a Salt
Historia del Correu a Salt
Rialles d'aqui, «Som qui som»
Arg. industrial a Salt

A Salt, en catala no costa res
Ciencia i recerca a Salt

Els origens de Salt

Salt abans de «SALTUS»
Mitjans comunic. esportius
Un home, un cos, un simbol
12 h. normalt. linguistica
Institut Salvador Espriu

S. Sunyer, parla de Rialles
Rialles, Enquesta al Carrer
Les Escoles que fan poble
Ens en sortirem

Esports d'Institut

La normalitzacio pendent

Els reples de |'Institut

L Institut Salvador Espriu
Conversa a Moscenise:
Homenatge a Josep Pla

14
16-17

6-9
10-1
14-15

16-17

—_ |
O CO = U & W a

10-12
13
15
18

V
WO~ h o

OFIG")

1
11-15
18-19

22



88

89

90

a1

92

93

94

95

96

97

98

99

100

315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325

326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353

354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367

368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380

Guardiola, Josep
Menero del Rec, El
Martinez, Susanna
Consell de Redaccié
Arbonés, Jordi (NIF)
Menert del Rec, El
Fita i Casals, Marti
Bohigas Costabella
Consell de Redaccio
Consell de Redaccié
Artal i Rodriguez, R.

Fargaire, El

Sunyer i Bover, S.
Garcia i Cornella, D.
Consell de Redaccio
Guardiola. Josep

Fita i Casals, Marti
Adroer, M.A./Pons, J.
Terribas i Roca, G.
Consell de Redaccid
Menero del Rec, El
Terribas i Roca, G.
Parroquial, veu
Puigvert, Jordi
Sunyer, X/Casals, N.
Consell de Redaccio
Consell de Redaccio
Guardiola, Josep
Terribas i Roca, G.
Manzana, Silvia
Consell de Redacci6
Puig, A./Merino, J./Nieto, X.
Matas, J./Mirandes, A.
Terribas i Roca, G.
Consell de Redaccio
Guardiola, Josep
Buch, Lluis

Consell de Redaccio
Mener¢ del Rec, El

Bosch Arbusé, Santi
Franch, Lluis
Martinez, Susana
Consell de Redaccid
Fita i Casals, Marti’
Consell de Redaccio
Berga i Bagué, M.
Roca D. Costa. S.
Parra i Nufio, Sebas.

Bermejo, J. i J./Pineda, M./Navarro, J.

Soler, Jordi
Fita i Casals, Marti

Bosc, J./Fita, M./ i Oliveras, J. Ma.

Consell de Redaccio

Escuin, E./Vila, A.
Menerd del Rec, El
Dominigques, alumnes
Guardiola. Josep

Fita i Casals, Marti
Marquez, Ferran
Consell de Redaccio
Boadas i Raset, Joan
Escuin, E./Vila, A.
Vilaplana, Rafael
Consell de Redaccia
Consell de Redaccio
Aragé, Narcis-Jord|

C.F. Salt, canvi de I'esperan.
El nom dels nostres carrers
El consumisme: quan i per que?
Eleccions municipals/87

«El primer Amor»

Mateu Riera, «En Fonso»
Any europeu, medi ambient
Esperanto, per molts anys
Art al Carrer

Festa Major, torna ser vida
Mas Llorens, notes per a una hipbtesi
historics

Particip. dona esport saltenc
Libél.lules pla de Salt
«Contrasentits»

Cal recuperar Mas Llorens
Campid Baldiri Massegur

El Ter de Salt.

Arxiu Marqués de Camps
Associacio barri vell

El T.G.V. per Salt

Els Aiguats de la Magana

El Ter

Ord. Sacerd. a Sant Cugat
Els bolets

Els Banyarriquers

El Tallaret a Salt

El jutjat de pau

Fitz-Roy

Talleret

«Vida mevanr

Hpmenatge als justos!

Vil.la romana a Montfulla

La dona i I'educacio

Pau Mas¢ i Fabrega

P. Mass6 i Fabrega, salt. ilus.
Els millors del 87

Aprox. creix. urba de Salt
Salt, és saludable?

De la medicina rural al metge del
«Seguro»

Paper adm. loc. salut publica
Ref. atencid primaria salut
Sanitat municipal: a on va?
El nou C.A.P.

El Mil.lenari de Catalunya
Salt: Elec. Parlament Cat. 88
Mural de Roca-Costa a Salt
Fent una mica de historia
Balang prov. camp. «CAT. SOLI»
Vora el Ter

Fluoritis Estival

Racisme i xenofobia

Salt i la Festa Major

L escola publica,

una assignatura pendent
Dietari monitores de casal
Vida al barri vell

Conc. lit. col. dominiq. Salt
Veinat i Salt

S. Cugat, patrd, 25 0 27 jul?
Enhorabona c.p.Salt
Transport public mancomunat
Miséries de la Historia

Salt:El Transport public

Els Taxis a Salt

Dels «Vados» als Guals

El Salt per als 2.000

Fer-ne cent i fer-ne un

ro
— w0
] 1

10-1

P —
WW~NNOUIPDWOoo -~

(=53]
1
w ~J

10-13
14-15

6-7
10-11

20-21
6-7
10-11

16-25

@O~ w

10-11
12-13
16-17
18
9-11
¥3:=15

4-5



381
382
383
384
385
386
387
388
389
380
391
392
392

Subiros, Pilar
Roca, M.* Mercé
Josep Guardiola

Sunyer i Aimeric, Salvador

Bovis, Pepa

Soler, Jordi

Marqués, Artur

Oliveras i Estudis, Josep
Alonso, Pilar

Meneré del Rec, El

Fita, Marti

Consell de Redacci6

Oliveras i Oliveras, Josep M *

Urbanisme, bars i bancs a Salt
La germana Teresa prenia el Solet
L'Hoquei a Salt

Endevina Endevineta

El Salt del 2.000

El Salt del 2.000

Benvolguts Reis Mags

El Salt del 2.000

Salt somni o una realitat
L'Estany Monar

De |'Eixampla al Pla Magana
La Farga: 100 numeros

La Farga num. 100: Index

; cant anys a Saly

7

1
12-13
14-15
14-15
14-15
14-15
14-15
14-15
18-19
22-23
Septa.
Septa.

= CASAL DE JUBILALS DE /AL
LA FARGA a karga
E 'V I 8 T A D E g A L T
= ARY VIl » N BX e GEN
>
_ k ALT CAP A LA
ORMALITZACIO /et carAla
f( = El Psiquiatric DEL CAT;’-\LAL £ _;.

INDEX DE PORTADES

NOM.  MES ANY AUTOR TIPUS TiTOL
1 maig 79 Cristofol, J. Fotomuntage La Farga, Butlleti Casal de jubilats
2 juny 79 Oliveras, J. Fotografia Pl. Mn. Cinto Verdaguer
3 Jul/ag. 79 Mateu, LI. Dibuix Extra vacances
4 set. 79 Mateu, LI. Dibuix Adéu, estiu/79
3 oct. 79 Tarrés, A. Dibuix
6 nov. 79 Terribas, G. Dibuix El Salt vell
i des. 79 Picasso, Col. Dibuix/Reprod. Nadal 1979
8 gen. 80 Gispert, J. Pintura
9 feb. 80 Mateu, LI. Dibuix Els motius
10 marg 80 Cristofol, J. Fotografia
11 abr. 80 Codina, X. Dibuix
12 maig 80 Fornells Vila Aquarel.la
13 juny 80 Mateu, LI. Dibuix Visca el nurh. 13!
14 jul./ag. 80 Molins, LI. Dibuix Esp. vacances
15 set. 80  Vivo, C. Dibuix I'Ensenyament
16 oct. 80 Codina, X. Composicié Salt Independent
17 nov. 80 Planes, J. Dibuix
18 des. 80 Mateu, LI. Dibuix Nadal
19 gen. 81 Terribas, G. Dibuix Adéu, 1980
20 feb. 81 Pozo del, A. Dibuix Carnestoltes
21 marg 81 Cabezas, Sebi Dibuix Anem pels mil
22 abr. 81 Font, Marta Dibuix Sant Jordi, 81
23 maig 81 Faixd, Jaume Dibuix El planter de Salt
24 juny 81 Desalt. Foto Fotografia La petanca a Salt
25 jul./ag. 81 Fita, Domenec Dibuix Especial vacances
26 set. 81 Clara, Josep Dibuix 11 de Setembre
27 oct. 81 Vila i Fabre. Dibuix Tardor
28 nov. 81 Xargay, Emilia Dibuix Girona des de Salt



des.
gen.
feb.
marg
abr.
maig
juny
jul./ag.
set.
oct.
nov.
des.
gen.
feb.
marg
abr.
maig
juny
jul./ag.
set.
oct.
nov.
des.
gen.
feb.
marg
abr.
maig
juny

jul./ag.

set.
oct.
nov.
des.
gen.

feb.
marg
abr.
maig
juny
jul./ag.
set.
oct.
nov.
des.
gen.
feb.
marg
abr.
ma./ju.
jul./ag.
set.
oct.
nov.
des.
gen.
feb.
marg
abr.
maig
juny
jul./ag.
set.
oc./des.
gen./feb.

Perpinya, J.
Vivoles, Con.
Terribas, G.
Marques, E.
Huedo, Viceng
Cristofol, J.
Vila Fornell.
Curbet, J.
Cristofol, J.
Mateu, Lluis
Huerta, Mercé
Prior, Ramon
Geli, Pere,
Gispert, J.
Barris, Jordi
Xandri, Josep
Mateu, Lluis
Bosch, Jaume
Cristofal, J.
Bonadona. S.

Gispert, J.
Terribas, G.
Cristafol, J.
Cristofol, J.
Cristotol
Pardo, Lluis
Cristofol, J.
Canals, G
Bosch, Jaume
Mateu, Lluis
Fita, Marti
Bosch, Jaume
Mateu, Lluis
Llad6, Manel
Llado, Manel
Llado, Manel
Lladd, Manel
Mesquita, M.
Llado, Manel
Mesquita, M.
Llado, Manel
Mesquita, M.
Llado, Manel
Terribas, G.
Llado, Manel
tlade, Manel
Mesquita, M.
Lladd, Manel
Llado, Manel
Mateu, Lluis
Huedo, Viceng
Llado, Manel
Llado, Manel
Lladd, Manel
Lladé, Manel
Lladd, Manel
Llado, Manel
Ruscalleda, T.
Lladd, Manel
Mateu, Lluis
Bosch, Jaume

A.lLA.G.
Mateu, Alfons
Mateu, Lluis

Font Mateu, M.

Ollg, Jaume
Serra, Josep

Dibuix

Dibuix
Muntatge
Fotocomposicid
Dibuix
Fotomuntatge
Dib. ploma
Fotografia
Dibuix

Dibuix

Dibuix

Dibuix

Dibuix

Dibuix

Dibuix
Fotografia
Fotomuntatge
Fotocomposicio
Dibuix
Fotografia
Fotografia
Pintura
Muntatge
Fotografia
Fotografia
Dibuix
Fotografia
Dibuix

Fotografies

Fotografies
Dibuix
Fotografia
Fotografia
Fotografia

Fotomuntatge
Fotogratia
Collage
Fotografia
Collage
Fotografia
Collage
Fotografies
Fotocomposicit
Fotomuntatge
Fotografia
Fotografia
Dibuix

Dibuix
Fotografia
Fotografia
Fotografia
Fotografia
Fotografia
Fotografia
Muntatge
Fotografia
Dibuix
Fotografia
Dibuix
Fotografia
Dibuix ploma
Dibuix
Aquarel.la
Fotografia
Fotografia

Salt, enyoranga poble
La mainada

Sant Jordi
L'Excursionisme

Especial vacances
Pluviometria a Salt

Sant Antoni a Salt
Salt Independent

Especial vacances
Adéu, Estiu/83
Indus. téx. a Salt
La Farga, 50

Inv. béns hortala de Salt, any 1745
i A. Cabruja...
Volcans del gironés
La lluna des de Salt
Escoles de Salt, avui
Esc. Magt. munpal.
Hora del poble

25 anys d'Escoltisme

a Salt

Mussals pla de Salt

X Diada Jubilat
Cement.: 100 anys vida
Bon Nadal, 1984

Salt, cap a la normalitzacié del catala
Talleret, de Salt. ..
Punt anis Radio Salt
(Diversos)

Salvador Espriu
Reéptils i amf. Salt
L'estiu extral!!

Estiu que hem passat
N-II, Salt diu no!!!
60 anys futbol a Salt
Origen pobl. de Salt
Inaug. pavell6 i Ajun.
Europa

Salt, per la pau

10 anys ed. per adul.
Taller teatre Panxut
Sal, 50 anys enrera
Pla Gra. d'Urbanisme
XIl. Diada jubilat
Carrer Major...

Bon any, 1987

Psig.: 100 anys vida
Paris-Salt-Dakar

10 anys |.B. Sal. Espr.
Prog. per poble: Salt
Salt, art al carrer

Els espiadimonis

Arxiu Marques Camps
Incognites 1985

Fitz Roy



94 mar./ab. 88 Vila i Fabre Dibuix Pau Maso: Fill Pred. de la Vila
95 maig 88 Mateu, Lluis Composicid Sanitat a Salt
96 juny 88 Roca-Costa, S. Dibuix La Fraternal
97 jul./ag. 88 Mateu, Lluis Dibuix La Festa Major
98 set. 88 Oll¢, Jaume Fotomuntatge (diversos)
99 oct. 88 Olle, Jaume Fotografia Transp. public a Salt
100 nov./de. 88 Mateu, Lluis Pintura ~ El Cent.
i
INDEX D'ENTREVISTES
NOM. MES ANY PAG. ENTREVISTAT ENTREVISTADOR
1 maig 79 13 Serra i Soler, Emili J.Arnau/N.Burch
2 juny 79 8-9  Morgé i Paretas, Alfons »
3 jul/ag. 79 11 Casas i Vila, Narcis »
4 set. 79 13 Cabezas i Pérez, Dani »
6 nov. 79 13  Font i Puigsech, Esteve »
v ides: 79 11 Cabezas i Pérez, Sebi »
8 gener 80 11 Vidal i Gayola, Joan »
9 feb. 80 11 Vivoles, Concepcid »
10 marg 80 13-14  Palou Roca, Lluis (EI Campaner) »
11 abr. 80 13 Santfeliu i Nogués, Frederic »
12  maig 80 13 Fornells i Vila, Julia »
13 juny 80 13 Saurina i Llorens, Viceng »
14 jul./ag. 80 15-17  Sunyer i Aimeric, Salvador »
15 set. 80 13  Geli i Palahi, Pitu »
17 nov. 80 15  Caritg i Santanach, Lluis »
18 des. 80 13 Fabregas i Puig, Salvador (El Ferrer) »
19 gen. 81 15 Boada i Reig, Joan »
20 feb. 81 15  Fortia i Padrosa, «En Julio» »
21  marg 81 14 Vila i Massachs, Pere »
22 abr, 81 8 Riera, Carme Carme Coll
23 maig 81 17 Planas i Andreu, M. (En Petrac) J. Arnau/N. Burch
24 juny 81 17 Ros i Vila, Manel »
26  set. 81 17 Fontané i Triola, Lluis (L'Agutzil) »
27 oct. 81 12-13  Crous i Font, Emili (L'Envelador) »
28  nov. 81 12-13  -Cristofol i Darné, J. »
29 des. 81 15  Geli i Bosch, Pere »
30 gen. 82 15  Cabruja i Auguet, N. (Cadiraire) »
Sl 82 14-15  Bover i Calvo, Ma. Carme »
32 marg 82 17-19°  Lladé i Mas, Manel »
33 abr. 82 15  Peraierrer, Emili (En Rau) »
34 maig 82 17 Serra i Bonfill, Pitu »
35  juny 82 14-15  Pararols i Oliveras, Ramon »
36  jul./ag. 82 16-19  Maso i Fabrega, Pau (I) »
37  sel 82 16-17  Masd | Fabrega, Pau (1) »
38:=oct: 82 16-17  Boada, J./Macias, J. »
39  nov. 82 13-15  Canals i Pigem, Joan »
40 des. 82 13-15  Vila, Carolina (De Can Rogelio) »
41 gen. 83 13  Sararols, Enric (En Met Xina) »
42 feb. 83 14-15  Gispert, Jordi »
43  marg 83 16-17  Riu i Serra, Joan »
44  abr. 83 14  Casals i Prat, Miquel (El Baster) »
45 maig 83 15  Pauli i Ribot, Joan »
46  juny 83 13-15  Pauli i Ribot, Joan »
47  jul./ag. 83 9 Berga i Bague, Miquel »
49 oct. 83 9  Soler i Soler, Francisca »
Canals | Rigau, Corona »
Soler i Masachs, Assumpcio »
50 nov. 83 11 Puebla i Girones, Jaume «Cistellers »
51 des. 83 13 Molins i Mateu, Lluis »
92 ‘gen. 84 17 Moré i Paretas, Alfons, Joan Boada
53 feb. 84 9 Cabruja i Auguet, N.i A, Narcis Burch



54 marg 84 15  Laguarda i Darna. Cesca »

55 abr, 84 12 Pardo i Plana, Lluis »

56 maig 84 13 Parra i Nufio, Sebas »

57 juny 84 12 Gell i Olivé, Joan »

58  jul./ag. 84 11 Carbo i Casellas, Dolors »

58 jul./ag. 84 17 Sant Roc, Joan Marti Fita

99  set. 84 18 Sunyer i Bover, Xavier Narcis Burch

60 oct. 84 16-17  Cebrian, Josep (El Brigada) »

62 des. 84 12-13  Casals i Blanquera, Josep »

63 gen. 85 9  Macias i Colom, Josep Ma. »

64 feb. 85 /-8 Santfeliu i Nogues, Frederic »

65 marg 85 8-9 Font, Santi »

68 juny 85 13-14  Prada | Jaén, Pere de »

72 nov, 85 9 lara, J. i Gonzalez, P. »

77 abr. 86 10-11  Equip mestres Esc. adults »

81 oct. 86 4-5  0Ollé, Ramon (nou rector Salt) Pepa Bouis

82 nov. 86 4-5  Carbo i Casellas, Dolors (Jutgessa) »

83 des. 86 4-5  Fernandez, Pili »

84 gen. 87 15 Casal i Fabrega, Ma. Isabel »

85 feb. 87 4-5  Pibernat, Josep Ma. »

86 marg 87 15 Fontané i Triola, Lluis Josep Guardio.

87 abr. 87 17 Manén, Monts./Serrat, Joan Pepa Bouis

88 maig 87 5 Gagean, Lluis »

94 mar./ab. 88 18-19  Masd i Fabrega, Pau Alicia Vila/Eva Esc.

95 maig 88 20-22  Font, Miquel (Pastisser) »

96  juny 88 12-13  Artis Gener, Avel li (Tisner) »

97 jul./ag. 88 14-15  Silva, Modesto da, Al. Palacagiiina »

98  set. 88 14-15  Llach, Pepa (Pre. As. veind B. vell) »

99  oct. 88 10-11  Bohigas (Drtor. Teisa) »

100 mov./des. 83 10-11  Isern i Abras, Narcis »
Ventura i Pérez, Susi »

. LA FARGA

I ‘ - a

SUTLLET] DEL GASAL DE JUBILATS

Renovar-se AR (] ‘ P Rl
._ s R, =

i viure ol i

INDEX TEMATIC a Farga

/TLLET DEL CASAL DE JUB!LRTSg SALT

e L2
v .
Tk a

1.- Obres Generals. ' 5

2.-  Bibliografies i fonts documentals. ;
2.1. Bibliografies. 124,392,393: 5

Arxius i Guies d'arxius. 269 “I E

Biblioteques i catalegs de biblioteques. 39 i 136

Museus i Guies de museus E L

Premsa i Radio. 19,50,100,108,139,146,222,293 i 301.

Impressors i llibreters. o o

dministracio pdblica. Administracions. ;

1. Historia Organismes. 33,237,240,282,283,284,325,329.341 | 357

U1 B Lo R
3

4
2
2
2
2
A
3




[op & N =
e

112
135

14.-

1
16~
17

18.-
ke
20,-

el
22.-

3.2 Meméries, Finances. 213 j 277

3.3 Ordenances, reglaments i estatuts 182 i 213

3.4. Serveis publics. 47, 155,177,178 180,212,225,294, i 341

Art, arquitectura | urbanisme. 11,46,15¢ 176,211,232,233,237,256,274,296,320,323,351,360,361,369,381 i 391
Associacions. 28,63,64,88,107,208,239,295,322 i 333. _
Biografies. 1,9,15,23,27,30,54,27,30,54,72,84,85,104,122,127,131,132,133,134,136,157,172,194,207,253,283
295,302,305,320,330,345,348 i 349

Ciéncies Naturals.

7.1. Fisica, quimica i crisial.lografia.

7.2. Astronomia, geologia, metereologia i clima. 90,139,143,144,145,168,177,241 i 335.

7.3. Paleontologia i fossils. 220.

7.4. Biologia. 169,219,235,236,250,257,298,321,327,331,336,339 i 363.

7.5. Botanica. 16,70,89,92,96,128,137,255,260,261,262 i 338.

7.6. Zoologia. 26,236,319,327,339, i 363

Ciencies aplicades.

8.1. Medicina. 22,148,226,231,240,263,282,283,284,285,298,317,352,353,354,355,356 i 357.

8.2. Enginyeria i industria mecanica. 156,223 i 290.

Demografia, poblacit. 231.

Dret i sociologia. 12,24,77,153,173,218,234,258,280,282,285 i 365.

Economia.

11.1. Agricultura. 2,60,62,115,129,223 i 250.

11.2. Industria i artesanat. 116,117,118,119,120,121,123 i 156.

11.3. Serveis i comerg. 271 i 291

Ensenyament. 9,13,34,35,114,140,147,149,150,185,186,187, 188 189,210,230,304,307,309,311,347,368 i 370
Etnografia. Antropologia. ;
13.1. Festes, folklore i tradicions. 7,42,71,93,94,113,152, 167 171,178,204,206,216,217,238,257,261,276,366 i
372

13.2. Masica i cultura. 243,266,281,295,305,306,314,325,330 i 362.

Excursionisme, esports. 6,30,31,64,66,83,86,107,135,138,142,148,158,159,160,161,162,163,164,165,228,229,
232,239,263,270,275,281,287,288,301,302,309,310,315,326,330,339,342,350,371,373 i 383.

Filologia. 82,109,141,252,297,303,308.

Geografia. 3,18,65,87,201,248,262 i 390.

Historia. 14,59,69,75,78,99,103,109,110,112,151,154,166,209,332 i 375.

17.1 Obres generals.

17.2 Prehistoria. 299 i 300.

17.3 Historia antiga. 244 i 346. X

17.4 Historia medieval. 4,8,43,44,45,49,65,77 i 200,

17.5 Historia moderna. 14,76,79,106,129 i 325.

17.5 Segle XIX. 21,27,57,191,208,214,227 242 i 325

17.6 Segle XX. 10,23,33,36,48,52,56,95,131,132,133,134,155,158,159,160,161,162,163,164,165,175,178,179
181,183,189,201,210,213,238,240,243,254,279,280,282,284,295,316,325,329 i 379.

Literatura. 29,192,208,249,251,265,273,278,,292,313,314,319,328,344,364,380,382, 384,385, 386,387,388 i 389.
Teatre. 126,193,195,196,197 i 198.

Politica. 20,25,36,37,38,40,41,45,49,51,53,55,58,61,67,68,73,74,80,81,91,97,98,101,102,111,114,125,208,225,
289

i 359

Religié. 157 i 337.

Transports. Comunicacions. Camins i carreteres. 32,184,224,225,267,268,271,272,293,294,301,334,374,376,377 i
378.

[A FAHGA




INDEX ALFABETIC D‘AUTORS

Adroer i Pallicer, Ma. Angels. 332

Albert i Fugueras, Ramon. 76

Alonso, Pilar. 389

Agusti i Casals, Narcis. 339

Ajuntament de Salt, area d'Urbanisme. 256
Arag0, Narcis-Jordi. 36,108 i 380.

Arbonés, Jordi (NIF). 319

Arnau i Serra, Joan. 38 i 73

Arrd i Ferrer, Joan. 285

Artal i Rodriguez, Ramon. 325

Barcel6 i Vidal, Carles. 290

Berga i Bagué, Miquel. 33,105,134,187 i 360
Bermejo, Joan. 363

Bermejo, Jordi 363

Boada i Reig, Joan. 111,114,125,136,175,194 | 213
Boadas i Raset, Joan. 243.269 i 375

Bohigas, lu. 133

Bohigas i Costabella, Miquel. 322

Bolic. 15

Borrell i Thid, Francesc. 311

Bosch i Arbusé, Santi. 354

Bosch i Termes, Jaume. 158,163,248 251 i 366
Bouis, Pepa. 272 i 385

Bover i Calvo, Ma. Carme. 39

Bronshoms, Anna. 309

Buch, Lluis. 357

Burch, Narcis. 38.,40.45,49,53,55.58.61.64 i 113
Burch, Joan. 118

Burxeta. 73

Calzada i Oliveras. Josep. 190

Carbo i Bosch, Carme. 165

Caritg i Santanach, Lluis. 43,99,103 i 178
Carreras i Comes, Ferran. 164

Carreras i Péra, Joan. 29,157,208 i 308
Casadevall i Carreras, Josep Ma. 9

Casas i Figueras, Josep. 17

Centre Excursionista Saltenc. 31

Clara i Resplandis, Josep, 4,21,27,57,65,69,79,
102,104,119,174 i 227,

Comissié per a la Independéncia. 80
Consell de Redaccio. 19,22,25,28,34,42,50,52,56,60.67.71.

72,75,94,6,97,101,107,116,132,145,146,147,150,155,158, 167
171,184,185,193,203,224,228,229 233,245 247 267,276,284,
287,293,304,318,323,324,329,334,340,341,345,349 352 357

359,367,374,378,379 i 352.

Crisiofol i Darné, Josep 3,18 i 86

Crous i Font, Emili. 88

Curbet i Hereu, Jaume. 288

Domeénec, Josep 200

Dominiques, Col.legi, alumnes. 370

Duran i Garcia, Maurici. 74 i 262

Escuin i Dilme, Eva. 295,300,301,314,368 i 376

Fabrega, Mer. 127,176,252,254 i 260

Fafanas, Miquel. 265

Fargaire, El. 41,46,47,54,59,66,87 i 326

Fita i Casals, Marti. 63,73,77,83,84,91.95,121,124 143,161,163,
173,204,210,218,231,232,234,240,243,248,264, 271,282 297
307,321,331,358,365,372 i 391

Fita i Torremilans, Josep. 120

Fonalleras i Codony, Josep. 126 i 292

Font i Estival, Jaume. 7

Franch, Lluis. 355

Fuster del C, Llarg, El. 98 i 128

Garcia i Cornella, Dolors, 249 i 328

Garcia, Pere. 195

Gassiot, Xavier. 199

Gaya i Fuertes, Joan. 177

Geli, Pitu. 11,23,110 i 130

Gispert, Emili. 135.138,148,180 i 225

Guardiola i Rovira, R, 286

Guardiola i Vinyoles, Josep. 263,270,275,288,301,302.309,
315,330,342,350.371 i 383

Hernandez, Leonci. 20 i 37

Macias | Colom, Josep Ma. 117 i 175

Manzana, Silvia. 344

Marqués, Artur. 387

Marqués, Josep Ma. 162

Marquez, Ferran. 372

Martinez, Susana. 317 i 356

Mas, Merce. 13

Matamala i Teixidor, Feliu. 90

Matas i Roca, Jordi. 347

Mateu i Riera, Alfons. 5

Mateu i Riera, Lluis. 239 i 251

Menerd del Rec, El. 100,106,109,112,122,127,137.141 144,
152,156,162,181,183,186,196,206,223,237,239,250.257. 268

.274,279,296,310,316,320,335,353.369 i 390,

Merino, Jordi. 346

Mesquita i Monton, Manel. 205
Ministral | Masia, Jaume. 78

Mir, Anna. 70

Mirandes, i Grabulosa, A, 347
Miranbell, Enric, 168

Mollera, Pep. 182,217 i 277

Nadal, i Farreras, Joaquin 68 i 198
Navarro, Jordi. 363

Nieto i Prieto, Xavier. 220 i 346
Nolla, Josep Ma. 244 | 294

Oliveras i Estudis, Josep. 388
Oliveras i Oliveras, Josep Ma. 142,225,239.264 283 i 393
Qliveras i Puig, Josep Ma. 131 | 253
Oms, Josep. 195

Pairoli, Miquel. 313

Pardoi i Plana, Lluis. 241

Parra i Nufio, Sebas. 140,246,289 i 362
Parroquial, veu. 337

Pau i Soler, Ventura. 191,212,214,221,238 i 242
Plana i Bossacoma, Josep. 235

Pineda, Marc. 363

Pons i Busquet, Joaquim. 24,81 i 189

Pons i Busquet, Jordi. 33?2

Pons, Enriqueta. 300

Prats, Modest. 82 | 197

Promocio de la salut, programa. 149 i 230
Puig, Anna. 346

Puig, Josep, 226

Puigvert, Jordi. 338

Radio Club Salt. 22?2

Ribas, Joan. 195

Roca, Ma. Mercé. 278 i 382
Roca-Delpech i Costa, Santiago. 361
Ros i Vila, Joan. 172,175,194 i 213



Rovira i Guives, Gabriel 44

Ruscalleda i Nadal, Toni 188 i 303
Salvador Espriu, Institut, alumnes. 215 i 312.
Sanchez, M. Merce 235305 306

Serra i Soler, Emili. 1
Serra, Lloreng. 70
S.E.R.S. 266

Soler | Masferrer, Narcis. 27 129

Soler, Jordi. 195 354 ; 388
Subirds, Pilar. 381

Sunyer i Aimeric, Salvador. 196 i 384

Sunyer i Bover, Xavier. 16.26,70,168,219,236,257,298,327 i 339
Terribas i Roca, Guillem 73 .85 192 199 291,333,336,343 i 348
154,166,170,209 i 261

Torramadé i Garcia, Ramén 151
Torrent i Algans, Emii 32
Vazquez i Ramio, Eva. 273
Vilaplana, Rafel. 377

Vila i Figuerola, Neus. 259

Vila i Torrent, Alicia. 314 i 368
Xart, Joan Carles. 281

INDEX ANUNCIANTS

Agusti, Amadeu, optica.
Angelats, Radio.

Apex, S.A. Viatges.
Apsa, Auto-Escola.
Arfixsa, Construccions.
Artistica, La.

Barris, Envelats.

Banc de Sabadell.
Bodega, La.
Borrell-Valenti.

Brasa, La, Restaurant.
Bravatours, Viatges.
Burch, Construccions.
Cabezas, Eusebi.

Caixa de Barcelona.
Caixa de Sabadell.

Caixa d'Estalvis de Catalunya.
Caixa d'Estalvis Provincial.
Caixa de Pensions, «La Caixa».
Canigd, Auto-taller.
Carrasco, Bar.

Carreras, Papers.
Casas, Josep, fusteria.
Cataldnia, Assegurances.
Catalunya, motors.
Catalunya, subminisires
Chelsea House, 3.
Comas, Josep, Joieria
C.E.M.

Crous, Emili, Envelats
Currius, Fleca.

De Co'co, perrugueria.
Dilme, Lluis.

Dinitrol.

Eugesa.

Espelma, |', bar.
Esports 4

Esports Heras.

Esquitx, |'.

Estel, I', auto-escola.

Fabregas, construccions metal.liques.

Feliu, Auto-taller.

Ferrer, forn de pa.
Ferreteria doméstica.

Font, Miquel, Pastisser.
Frigolé, construccions.
Frigorifics del Ter, S.A.
Gas-Gas.

Gazquez, Oliveras, Joan, tapisseria.
Gerauto, S.A.

Gil, Fotograf.

Gispert, pintors.

Groggy Esports.
Internacional, garatge.
Jamones Gerona, S.A.

Les mil i una, llibreria.
Llado, Auto-Escola.
Margenat, confiteria.
Marti, fotografies.
Mascarell, fusteria.

Maso, Pau, fleca.

Maxor, S.A.

Mabra, S.A.

Negrell. contiteria.

Pages, Impremta.

Palani. fustes i embalatges.
Palmada, Rellotgeria.
Pauli, agencia immobiliaria.
Pedra-Aliu, fusteria.
Pirineus, Carrosseries.
Progisa.

Radio Salt, Emissora municipal.
Regolta, tintoreria.

Remato, S.A.

Reverter, taller mecanic.
Reunién, assegurances.
Rey-Planellas, tallers.
Ribot, Hosta!.

Riera, construccions metal liaiee
Roca, autocars.

Rubau, censtruccion:

Sala-2, Calgats.

Sallo, decorador.

Salt, académia.

Salt, Auto-escola.

Salt, Promocions.

San Cristobal, Auto-Escola.
Sellabona, Ferran, taller de planxisteria.
Serra, Emili.

Serra, Tapisser.

Seté Ceél, llibreria.

Solar, miralls.

Sotor, S.A.

Sport, Garatge.

Stein.

Tarrus, optica.

Teca, La. Josep M. Dubé.
Teixa.

Tot Esport.

Turd dels Cavalls, Restaurant.
Vila, Crous, Joaquim.
Vitsa-Turisauto.

Xarpell, estufes.

Xifra, construccions.



INDEX ALFABETIC
D‘ENTREVISTATS

NOM

Artis i Gener, Avel.li (Tisner)

Berga i Bagué, Miquel

Boada i Reig, Joan

Bover i Calvo, Ma. Carme

Bohigas, Drior. de TEISA

Cabezas i Pérez, Dani

Cabezas i Pérez, Sebi

Cabruja i Auguet, Anna

Cabruja i Auguet, Narcis (El Cadidaire)
Canals i Pigem, Joan

Caritg i Santanach, Lluis (EI rector)
Casal i Fabrega, Ma. Isabel

Casals i Blanguera, Josep

Casals i Prat, Miquel (El Cigarro)
Casals i Rigau, Corona

Casals i Vila, Narcis

Cebridn i Romdn, Josep (El brigada)
Cristofol i Darné, Josep

Crous i Font, Emili (L'Envelador)
Fabregas i Puig, Salvador (El ferrer)
Fernandez, Pili

Font'i Puigsech, Esteve

Font, Miquel (E! pastisser)

Font, Santi

Fontané i Triola, Lluis (L 'agutzil)
Fornells i Vila, Julid

Fortia i Padrosa, Juli (En Julio barber)
Gagean, Lluis

Geli i Bosch, Pere (El Valent)

Geli i Palahi, Pitu

Gispert, Jordi

Gonzalez, Pili

Giell i Olive, Jean

Isern i Abras, Narcis

Lara, Josep

Laguarda | Darna, Francesca

Lladé i Mas, Manel

Llach i Rodriguez, Pepa (Pres. As. Ve. B. Vell)
Macias i Colom, Josep Ma.

Manent Montserrat

Maso i Fabrega, Pau

Mestres Escola Adults, Equip
Moliner, Francesc

Molins i Mateu, Lluis

More i Paretas, Alfons

Olier, Ramon (Nou rectar)

Palou i Roca, Lluis (EI Campaner)
Pararols i Oliveras, Ramon

Pardo i Plana, Lluis

Parra i Nufio, Sebas

Pauli i Ribot, Joan

Peraferrer, Emili (En Rau)

Pibernat, Josep Ma.

Planas i Andreu, Manel (E1 Petrac)
Prada i Jaén, Pere de

Puebla i Gironés, Jaume (EI Cisteller)

NUM. REVISTA

36,37,94

Riera, Carme

Riu i Ferrer, Joan (Mossén Riu)
Ros i Vila, Manel (De Can Rogelio)
Sardanista, Salt

Sant Roc, Joan

Santfeliu i Nogués, Frederic
Sararols i Llorca, Enric

Saurina i Llovera, Viceng

Serra i Bonfill, Pitu

Serra i Soler, Emili

Serrat, Joan

Silva, Modesto, da (Alc. Palacagiiina, Nicaragua)
Soler i Massachs, Assumpcio
Soler i Soler, Francisqueta
Sunyer i Aimeric, Salvador
Sunyer i Bover, Xavier

Ventura i Pérez, Sussi

Vidal i Gayola, Joan

Vila, Carolina (De Can Rogelio)
Vila | Masachs, Pere

Vivoles, Concepcio




